
COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

Via degli Orti  N.37 - 74026 Pulsano - tel.  – tel. 099.5312229 – fax 099.5312250 
Part. IVA:  Cod. Fisc. 80010270736 

 
Ufficio Proponente: SERVIZI LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO - PROTEZIONE CIVILE 

AMBIENTE – ECOLOGIA - IGIENE – SANITA’ 

Comune di Pulsano PEC: lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it 
 

 

  

VERBALE DI GARA del 27.04.2018 

Procedura Negoziata 

ai sensi dell’articolo 157, comma 2, e dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico del coordinamento della 
sicurezza, in fase di progettazione, CIG: ZE821DA2A7 - dei lavori per 
“l'adeguamento e la distribuzione irrigua dei reflui epurati ed affinati provenienti 
dall'impianto di depurazione consortile, in località "La Palata", a servizio dei comuni 
di Pulsano e Leporano”. 

CIG ZE821DA2A7 
Importo a base d’asta € 10.189,89 
Scelta del contraente Procedura negoziata 

Struttura proponente 
Servizi Lavori Pubblici  Protezione Civile –Ambiente-Ecologia - Igiene – Sanita’ – 
Servizi Cimiteriali  - Comune di Pulsano 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione dirigenziale LL.PP. n. 63 del 23.02.2018, è stata indetta la Procedura negoziata  , 
ai sensi dell’articolo 157, comma 2, e dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come stabilito all’art. 95 del citato 
D.Lgs 50/2016;.per l’affidamento dei Servizi in questione; 

     che con lettera d’invito prot. 6618 del 05.04.2015 si è provveduto ad invitare n. 5 professionisti iscritti 
all’Albo fornitori della C.U.C. c/o Unione Comuni “Montedoro che di seguito si elencano: 
 

Ing. Marco Spagnolo – C.F. SPGMRC83A25F152N – Via Campania, 6 – Avetrana - TA 

Ing. Francesco D’Amato – C.F. DMTFNC85L02L049A – Via Casalini, 35 – Pulsano - TA 

Ing. Francesca Colaninno - C.F. CLNFNC76S63F784U – Via F.lli Bandiera, 54 – Palagianello- TA 

Ing. Giulio Vipera – C.F. VPRGLI84B20L049K – Via Scoglio del Tonno, 70, edificio 7 scala C - Taranto 

GITECNA S.r.l. società di ingegneria – C.F. 02631660731 - Via Nitti, 109 Taranto 

 
- che in data 20.04.2018 alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle istanze; 
- che sono giunte in tempo utile le seguenti n. 2 richieste di partecipazione a gara: 

 

Partecipante Protocollo  

1) GITECNA S.r.l. società di ingegneria – C.F. 
02631660731 - Via Nitti, 109 Taranto 

n. 7576 del 19.04.2018 

2) Ing. Marco Spagnolo – C.F. 
SPGMRC83A25F152N – Via Campania, 6 – 

n. 7694 del 20.04.2018 



Avetrana - TA 

 

 che, successivamente all’arrivo dei plichi, è stato costituito il seggio di gara,  con Determinazione Dirigenziale 
n. 86 del 23.04.2018, così composta: 

 Geom. Guido Sergi:  Istruttore Tecnico c/o Servizi LL.PP. – Patrimonio -Protezione Civile Ambiente – 
Ecologia - Igiene – Sanita’ – Presidente; 

 Geom. Alessandra Presicci: Istruttore Tecnico c/o il Servizio Urbanistica – Componente  

 Sig.ra Maria Pasqualina Morciano:  Istruttore Amministrativo c/o i Servizi LL.PP. – Componente e 

segretaria verbalizzante; 

 I componenti della Commissione dichiarano di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità con i 
partecipanti; 
 
QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2018 il giorno 27 del mese di aprile alle ore 11,30 il Presidente del seggio di gara in oggetto,   dà atto che non 
è presente alcun rappresentante; 

Si effettua la verifica dell’ammissibilità delle offerte mediante esame dell’integrità dei plichi pervenuti e della loro 
corretta e tempestiva presentazione; 

Si constata l’integrità del plichi e dei sigilli, delle firme e delle indicazioni rituali apposte dagli offerenti sui plichi.  

Si procede all’apertura dei plichi pervenuti nei termini e si rileva, singolarmente per ciascuno, secondo la sequenza di 
presentazione: 

 la presenza della busta “A” di documentazione amministrativa, della busta “B” di offerta tecnica  e della 
busta “C” di offerta economica, debitamente sigillate e controfirmate; 

Si constata e si prende atto della documentazione presentata dall’offerente: 

Partecipante  
1) GITECNA S.r.l. società di ingegneria – C.F. 02631660731 - 
Via Nitti, 109 Taranto 

ammessa 

2) Ing. Marco Spagnolo – C.F. SPGMRC83A25F152N – Via 
Campania, 6 – Avetrana - TA 

ammessa 

La commissione, così come previsto dal disciplinare di gara procede all’apertura delle buste "B", contenenti 
l’offerta tecnica, al solo fine di verificarne la presenza di tutti i documenti e provvedendo a siglare ciascuna 
pagina, per poi procedere, a seguire, alla loro valutazione, in seduta riservata. 
Si constata che, nella busta “B” sono inseriti gli atti di seguito riportati: 

Concorrente  

 
 

1) GITECNA S.r.l. 
società di 
ingegneria  

relazione (composta da n. 12 facciate - n. 6 fogli fronte retro) criterio di 
valutazione 1: professionalità e adeguatezza dell’offerta; 
relazione (composta da n. 16 facciate - n. 8 fogli fronte retro) criterio di 
valutazione 2: Sub criterio 2a modalità di esecuzione del servizio di 
coordinamento; 
relazione (composta da n. 16 facciate - n. 8 fogli fronte retro) criterio di 
valutazione 2: Sub criterio 2b modalità di interazione con la stazione 
appaltante; 

 
 

2) Ing. Marco 

relazione (composta da n. 3 facciate) criterio di valutazione 1: 
professionalità e adeguatezza dell’offerta;  
relazione (composta da n. 6 facciate) criterio di valutazione 2: 



Spagnolo caratteristiche qualitative e metodologie del servizio - Sub criterio 2a 
modalità di esecuzione del servizio di coordinamento; 
relazione (composta da n. 3 facciate) criterio di valutazione 2: 
caratteristiche qualitative e metodologie del servizio - Sub criterio 2b 
modalità di interazione con la stazione appaltante; 

 
La commissione, al termine delle operazioni di verifica della documentazione tecnica, ammette tutti e due i 
concorrenti al prosieguo della gara. 
 
Alle ore 12,15 il presidente dichiara chiusa la seduta, e convoca  la commissione per il giorno 10.05.2018 alle 
ore 9,00 per l’apertura dell’offerta tecnica in seduta riservata;  
Letto, confermato e sottoscritto. 

        Il Presidente 
Geom. Guido Sergi 

I Commissari 

Geom. Alessandra Presicci  

Maria Pasqualina Morciano (verbalizzante) 


